Nº 245, quinta-feira, 22 de dezembro de 2016 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016122200175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
LEILÃO No- 2/2016

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Sergipe
- CREA/SE, pessoa jurídica de direito público, inscrita sob CNPJ
13.136.890/0001-05, homologa e torna público o resultado do Leilão
02/2016 referente a alienação de 03 (três) veículos, material de in-
formática, cadeiras para escritório e materiais diversos. Foram ven-
cedores Sr. Luiz Bispo da Cruz. CPF: 358725605-59- lote 1, valor de
R$15.600,00; Argelio Theodoro Santos de Senna; CPF: 661.243.365-
53, lote 2, no valor de R$12.100,00; Roberto Santos da Conceição;
CPF: 532.894.475-53, lote 3 no valor de R$12.700,00; Sergio Freitas
da Silva, CPF: 315.096.065-72, lote 4 no valor de R$550,00; Arcenio
Barbosa de Oliveira Neto, CPF: 954.191.795-04, lotes 05 no valor de
R$ 600,00 e lote 06 no valor de R$870,00.

Aracaju, 21 de dezembro de 2016.
ARÍCIO RESENDE SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ACRE

EDITAL DECONVOCAÇÃO
CONCURSO PÚBLICO

A presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agro-
nomia do Acre -CREA-AC, no uso de suas atribuições que lhe con-
fere, torna público a Convocação do aprovado no Concurso Publico
n.º001/2016 conforme a seguir: Cargo: S02 - Analista Advogado.
Vaga: Rio Branco: 1º, 344.353-1, Luccas Vianna Santos - 95,8. A
entrega dos documentos será até o dia 02 de janeiro de 2017. A
relação dos documentos está no site do CREA-AC.

CARMINDA LUZIA SILVA PINHEIRO

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Amapá - CREA-AP; CONTRATADA: Construtora Amacol Ltda -
EPP, CNPJ: 14.530.034/0001-00. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em execução de obras e serviços de engenharia para
ampliação do prédio sede do CREA-AP, no município de Macapá-AP,
conforme especificações constantes no Contrato; AMPARO: Tomada
de Preços nº 001/2016 e Lei nº 8.666/1993; Processo nº
1732581/2016. VALOR GLOBAL: R$ 655.044,21. VIGÊNCIA: 270
(duzentos e setenta) dias. SIGNATÁRIOS: Pelo Conselho, Eng. Ftal.
Laércio Aires dos Santos - Presidente e pela Contratada Lucimar
Borges Costa. ASSINATURA: 22/12/2016.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 21/2016

O CREA-ES torna público que realizará licitação na mo-
dalidade Concorrência, para alienação do bem imóvel de propriedade
do Crea-ES , situado na Avenida Fernando Ferrari, 1830, Boa Vista
Vitória-ES, medindo 3.388,85m. O edital contendo as instruções e
condições para participação estará a disposição dos interessados a
partir de 9h do dia 22/12/2016 na Av. Cesar Hilal, 700, 1º andar,
Bento Ferreira, Vitória-ES ou através do site www.creaes.org.br. A
abertura das Propostas será no dia 06/02/2016 às 10h no Auditório do
Crea/ES, no endereço acima mencionado.

ALOISIO LOBO DA SILVA
Presidente da CPL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2016

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-
NOMIA DO RN, por intermédio da Comissão Permanente de Li-
citação, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações pos-
teriores, AVISA aos interessados que a TOMADA DE PREÇOS Nº
03/2016, com abertura prevista para o dia 22 de dezembro de 2016,
às 15h00min, FICA ADIADA para o dia 11 de janeiro de 2017, às
15h00min, motivado pela necessidade da alteração no edital. Os in-
teressados poderão no horário das 08h às 12h e das 14h às 18h, nos
dias normais de expediente, obter demais informações, na Sede do
CREA-RN, o Edital encontra-se à disposição dos interessados na no
site: www.crea-rn.org.br

Natal, 21 de dezembro de 2016.
JOSÉ JÁCOME NETO
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato dos Registros de Preços a seguir descritos: Processo Ad-
ministrativo nº 003/2016 - Pregão Eletrônico nº 003/2016 - Objeto:
Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa(s)
especializada(s) na confecção de materiais gráficos - Ata nº 004/2016
- A - Empresa: Cop Bem Gráfica e Editora Ltda - EPP - CNPJ:
00.158.540/0001-06 - Valor registrado: R$ 2.725,00; Ata nº 004/2016
- B - Empresa: Windgraf Gráfica e Editora Eireli - EPP - CNPJ:
01.471.497/0001-99 - Valor registrado: R$ 300.098,00; Ata nº
004/2016 - E - Empresa: EdiGráfica Gráfica e Editora Ltda - CNPJ:
04.218.430/0001-35 - Valor registrado: R$ 1.139.040,00; Ata nº
004/2016 - G - Empresa: Gráfica Editora Formulários Contínuos e
Etiquetas F & F Ltda - EPP - CNPJ: 11.114.463,0001-09 - Valor
registrado: R$ 193.858,39; Ata nº 004/2016 - K - Empresa: Cromos
Editora e Industria Gráfica Ltda EPP - CNPJ: 82.581.406/0001-70 -
Valor registrado: R$ 720.571,98; Ata nº 004/2016 - L - Empresa:
Coan Industria Gráfica Ltda - CNPJ: 86.444.791/0001-64 - Valor
registrado: R$ 62.720,00 - Vigência: 29/03/2016 à 29/03/2017. Ata nº
004/2016 - C - Contiplan Indústria Gráfica Ltda EPP - CNPJ:
02.290.545/0001-05 - Valor registrado: R$ 69.257,52; Ata nº
004/2016 - D - GL Editora Gráfica Ltda EPP - CNPJ:
04.137.442/0001-35 - Valor registrado: R$ 244.952,94; Ata nº
004/2016 - H - Arpel Arte em Papel Ltda EPP - CNPJ:
14.543.349/0001-84 - Valor registrado: R$ 12.641,66; Ata nº
004/2016 - I - Norte Indústria Gráfica Ltda EPP - CNPJ:
18.486.182/0001-18 - Valor registrado: R$ 20.440,00; Ata nº
004/2016 - J - Zello Indústria Gráfica Ltda - CNPJ: 71.602.767/0001-
39 - Valor registrado: R$ 68.022,40 - Vigência: 30/03/2016 à
30/03/2017. Ata nº 004/2016 - F - Empresa: SP-Graf Indústria Grá-
fica e Editora Ltda - Me - CNPJ: 09.165.602/0001-73 - Valor re-
gistrado: R$ 118.717,50 - Vigência: 06/04/2016 à 06/04/2017. Os
fornecedores e relações de preços estão anexos ao respectivo Processo
Administrativo e disponibilizado no sitio www.crfsp.org.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2016

Processo Administrativo nº 081/2016 - Pregão Eletrônico nº 061/2016
- Objeto: contratação de empresa para fornecimento e instalação de
01 (uma) plataforma de acessibilidade (elevador hidráulico) para a
Seccional de São José do Rio Preto do Conselho Regional de Far-
mácia do Estado de São Paulo, em regime de empreitada por preço
global, HOMOLOGADO à: Elevadores Villarta Ltda - CNPJ:
54.222.401/0001-15 - Valores global: R$ 75.000,00.
Processo Administrativo nº 071/2016 - Pregão Eletrônico nº 052/2016
- Objeto: Fornecimento de itens para indicação e sinalização de aces-
sibilidade para a Sede, Subsedes e Seccionais do CRF-SP, em aten-
dimento à NBR 9050, HOMOLOGADO à: Jessica Jaqueline de Car-
valho Vieira - Epp - CNPJ: 15.462.444/0001-16 - Valores global: R$
20.799,95.

ELIZABETH ADANIYA
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 15ª REGIÃO

EXTRATO DO EDITAL Nº 1, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE SERVIDORES

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERA-
PIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 15ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais, torna público o concurso público para seleção de
servidores, que se regerá de acordo com as instruções que ficam fa-
zendo parte integrante do edital e será executado pelo INSTITUTO DE
SELEÇÃO E TECNOLOGIA, cumprindo todas as legislações inciden-
tes, inclusive as reservas de vagas para candidatos negros e candidatos
deficientes, nos termos da legislação em vigor. O acompanhamento do
edital na integra e todas as publicações, informações, inscrições, con-
teúdos programáticos, cronogramas, recursos e os demais atos relativos
ao concurso público são de inteira responsabilidade dos candidatos e
interessados e serão disponibilizados pela INTERNET, no endereço
eletrônico www.institutodeselecao.org.br e www.crefito15.org.br. Para
os candidatos sem acesso à internet, todos os atos relativos ao concurso
público podem ser executados na Av. Nossa Senhora da Penha, n. 280,
sala 205, Praia do Canto, Vitória-ES, onde o edital poderá ser impresso.
As inscrições terão início no dia 21/12/2016 e encerrará dia 13/02/2017
podendo ser prorrogadas e as provas presenciais possuem previsão para
os dias 19/03/2017 e 26/03/2017. O presente objetiva promover a con-
corrência de 03(três) vagas mais cadastro de reserva para cargo de nível
médio e técnico de assistente administrativo (processos/qualidade, se-
cretaria geral e gestão financeira), com remuneração de R$ 1.327,78
mais benefícios funcionais: Vale-refeição, Vale-alimentação, Vale trans-
porte e Plano de saúde, com lotação na cidade de Vitória/ES, cum-
prindo carga de 40hs semanais com taxa de inscrição de R$75,00. Ain-
da serão oferecidas 02(duas) vagas mais cadastro de reserva para cargo
de nível superior, exclusivo para fisioterapeutas e terapeutas ocupa-
cionais registrados no CREFITO, de agente externo de fiscalização com
remuneração de R$ 3.319,47 mais benefícios funcionais: Vale-refeição,
Vale-alimentação, Vale transporte e Plano de saúde, com lotação na
cidade de vitória, cumprindo carga de 40hs semanais, com taxa de
inscrição de R$100,00. Todas as informações, conteúdo programático,
quadro de provas e cronograma se encontram nos sites e nas sedes do
CREFITO 15 e do INSTITUTO DE SELEÇÃO E TECNOLOGIA.

EUNICE E. G. DA SILVA SOUSA

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 2ª REGIÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE CONSERVAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 02
(DOIS) ELEVADORES DO CREFITO-2. OBJETO: Prestação de
Serviços de Conservação e Assistência Técnica de 02 (dois) Ele-
vadores do CREFITO-2, da marca THYSENKRUPP. VALOR MEN-
SAL: R$ 1.242,52 (hum mil duzentos e quarenta e dois reais e
cinquenta e dois centavos). CONTRATADA: THYSSENKRUPP
ELEVADORES S.A. CONTRATANTE: CREFITO-2. PRAZO:
01/10/2016 até 30/09/2017. Regina Maria de Figueirôa - Presidente.

PAD 025/2011 - TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO - INC. I -
ART. 25 - LEI Nº 8.666/93. OBJETO: Programas de Software para
uso da Autarquia, de 03 (três) licenças de cada um dos módulos:
Controle Contábil e Orçamentário - SISCONT.net, Controle de Pa-
trimônio - SISPAT e do Controle de Material de Consumo - SIALM,
de propriedade da empresa. VALOR MENSAL: R$2.247,36 (dois mil
duzentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos). CON-
TRATADA: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA. CONTRATANTE:
CREFITO-2. PRAZO: 01/01/2017 até 31.12.2017. Dra. Regina Maria
de Figueirôa - Presidente.

PAD 026/2011 - TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS - DISPENSA DE LICITAÇÃO - INC. I -
ART. 25 - INC. II - ART. 57 - AMBOS DA LEI Nº 8.666/93.
OBJETO: Prestação de Serviços do Site do CREFITO-2 com softwa-
re G@W, de propriedade da contratada, com sua respectiva licença, e
de serviços de suporte técnico e manutenção. VALOR MENSAL: R$
2.902,71 (dois novecentos e dois centavos e setenta e um centavos).
CONTRATADA: GO2WEB - SISTEMAS DE PUBLICAÇÃO MUL-
TIMÍDIA LTDA. CONTRATANTE: CREFITO-2 - PRAZO:
01/11/2016 até 31/10/2017. Regina Maria de Figueirôa - Presidente.

PAD 029/2012 - TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE TICKET ELETRÔNICO REFEIÇÃO -
CARTÃO DE USO PARA OS FUNCIONÁRIOS - INC. II - ART.

57 - LEI Nº 8.666/93. OBJETO: Fornecimento de Cartão Eletrônico
Ticket Refeição Alelo aos funcionários do CREFITO-2. VALOR
UNITÁRIO: R$ 34,00 (trinta e quatro reais) por funcionário. CON-
TRATADA: COMPANHIA BRASILEIRA DE SOLUÇÕES E SER-
VIÇOS. CONTRATANTE: CREFITO-2 - PRAZO: 30/08/2016 até
30/08/2017. Regina Maria de Figueirôa - Presidente.

PAD 033/2012 - TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE SER-
VIÇOS - INC. II - ART. 57 - LEI Nº 8.666/93. OBJETO: Locação de
8 (oito) máquinas copiadoras multifuncionais, sendo 1 (uma) grande,
mod. SHARP MX-231OU, impressão colorida, 4 (quatro) pequenas,
modelo SANSUNG SCX-5637, impressão preto e branco, e 3 (três)
pequenas, mod. BROTHER MPC 8157, impressão preto e branco.
VALOR TOTAL: R$ 2.289,45 (dois mil duzentos e oitenta e nove
reais e quarenta e cinco centavos). CONTRATADO: KAIQUE CO-
MÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA. CONTRATANTE: CREFITO-2.
PRAZO: 12 (doze) meses, iniciando em 05/09/2016 e término em
05/09/2017. Regina Maria de Figueirôa - Presidente.

PAD 041/2012 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
AÉREOS - INC. II - ART. 57 - LEI Nº 8.666/93. OBJETO: Prestação
de serviços aéreos, mediante fornecimentos de bilhetes (passagens
aéreas), mantendo o desconto de 3% (três por cento) sobre a tarifa
praticada pela companhia (excluindo o valor da taxa de embarque),
ficando assegurado a Autarquia beneficiar-se das promoções vigentes.
PRAZO: 06/11/2016 até 05/11/2017; CONTRATADA: NOVO RIO
TURISMO LTDA. CONTRATANTE: CREFITO-2. Regina Maria de
Figueirôa - Presidente.

PAD 011/2016 - CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MESTRE DE CERIMÓNIA - INC. II - ART. 24
- DISPENSA DE LICITAÇÃO - LEI Nº 8.666/93. OBJETO: Con-
tratação de Mestre de Cerimônia para o evento "XVI JORNADA
CIENTÍFICA DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DO CREFITO-2 - ETAPA FISIOTERAPIA, ocorrida no dia
27/10/2016, no Teatro Odylo Costa Filho, na UERJ. VALOR TOTAL:
R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). CONTRATADA: LE GUS-
TAVOVOICE PRODUÇÃO DE ÁUDIO LTDA. - ME. CONTRA-
TANTE: CREFITO-2. Dra. Regina Maria de Figueirôa - Presidente

PAD 023/2015 - TERMO DE PERMISÃO DE USO DO TEATRO
ODYLO COSTA, FILHO, E DEPENDÊNCCIAS AFINS PARA A
REALIZAÇÃO DA XVI JORNADA CIENTÍFICA DE FISIOTE-
RAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DO CREFITO-2 - DISPENSA
DE LICITAÇÃO - INC. XIII - ART. 24 - LEI Nº 8.666/93. OBJETO:
Termo de Permissão de uso do Teatro Odylo Costa, Filho, e de-
pendências afins para a realização da XVI JORNADA CIENTÍFICA
DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DO CREFITO-2.
VALOR TOTAL: R$ 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais).
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO CULTURAL E DE PESQUISA
NOEL ROSA - UERJ. CONTRATANTE: CREFITO-2 - PERÍDO:
26/10/2016 ATÉ 28/10/2017. Regina Maria de Figueirôa - Presi-
dente.

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-12-22T03:23:03-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial